МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 24 декабря 2014 года N 1062

Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта рукопашный бой

В соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 50, ст.6242; 2011, N 50, ст.7354; 2012, N 53 (ч.1), ст.7582) и подпунктом 4.2.27 Положения о Министерстве спорта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19.06.2012 N 607 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст.3525; 2013, N 30 (ч.2), ст.4112; N 45, ст.5822),

приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Федеральный стандарт спортивной подготовки по виду спорта рукопашный бой.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр 										В.Л.Мутко

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
5 февраля 2015 года,
регистрационный N 35884

УТВЕРЖДЕН
приказом Минспорта России
от 24 декабря 2014 года N 1062

Федеральный стандарт спортивной подготовки по виду спорта рукопашный бой
Федеральный стандарт спортивной подготовки по виду спорта рукопашный бой (далее - ФССП) разработан на основании части 1 статьи 34 Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 50, ст.6242; 2011, N 50, ст.7354; 2012, N 53 (ч.1), ст.7582) и подпункта 4.2.27 Положения о Министерстве спорта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19.06.2012 N 607 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст.3525; 2013, N 30 (ч.2), ст.4112; N 45, ст.5822), и определяет условия и требования к спортивной подготовке в организациях, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с Федеральным законом.